

Bezirksschülervertretung Kreis Unna Zusammenschluss der Schülervertretungen im Kreise Unna

– Der Bezirksschülersprecher –

info@bsv-unna.de bsv-unna.de instagram.com/BSV_Unna

BSV Kreis Unna | Kreis Unna | RBB Unna | Parkstraße 42 | 59425 Unna

An die Bezirksdelegierten, Landesdelegierten, Vorstandsmitglieder, SV-Lehrkräfte Und Gäste

KONTAKT

Julien Purwin
Bezirksschülersprecher
Fon.: +49 178 57958110
Mail: julien.purwin@lippebk-luenen.de
Bezirksschülervertretung Unna
c/o Kreis Unna – Der Landrat
Regionales Bildungsbüro
Parkstraße 42
59425 Unna

Mittwoch, den 29. Mai 2024

Einladung zur 27. Bezirksdelegiertenkonferenz der Bezirksschülervertretung des Kreises Unna

Liebe Schülervertretungen der weiterführenden Schulen im Kreis Unna, liebe Lehrerinnen und Lehrer verehrte Gäste.

wir laden euch herzlich zur 26. Delegiertenkonferenz der Bezirksschülervertretung des Kreises Unna ein, nämlich am

Mittwoch, den 5. Juni 2024 um 09:00 Uhr bis ca. 14:00 Uhr (Einlass ab 08:45 Uhr) in der Aula des Hellweg-Berufskollegs Unna Platanenallee 18, 59425 Unna (siehe Screenshot von Google Maps unten)

Auf der 27. BDK der BSV Unna wird es eine Besonderheit geben. Wir wollen eine Vernetzungsveranstaltung für Lehrerinnen und Lehrer schaffen, bei der es auch ein Lehrerworkshop, veranstaltet von einem Landesverbindungslehrer der LSV NRW.

Es gibt keine wirkliche Vernetzung von SV Lehrern im Kreis Unna oder gar Deutschlandweit. Dafür wollen wir mit der 27. BDK einen Grundstein legen. Demnach freuen wir uns auf dieser BDK auch über eine rege Teilnahme der SV Lehrerinnen und SV Lehrer der Schulen im Kreis Unna.

Der Antragsschluss für die 27. Bezirksdelegiertenkonferenz ist Dienstag, der 04.05.2024. Die Anträge sind per Mail über info@bsv-unna.de einzureichen

Insgesamt hoffen wir auf eine schöne Veranstaltung zur Vernetzung und zum Austausch im Sinne der Demokratie.

Als Tagesordnung schlage ich vor:

1. Organisatorisches

- a. Begrüßung durch den Vorstand
- b. Wahl einer Schriftführung
- c. Wahl einer Mandatsprüfungs- und Zählkommission (MPZK)
- d. Beschluss über das Protokoll der 26. Delegiertenkonferenz
- e. Beschluss über die Tagesordnung
- f. Beschluss über die Kommissarische Abwahl von Maike Markert aus dem Vorstand

2. Berichte

- a. Der Mandatsprüfungs- und Zählkommission
- b. Des Vorstands über die Bezirksschülervertretung
- c. Der Landesdelegierten über die Landesdelegiertenkonferenz der Landesschüler*innenvertretung NRW

3. Grußworte

4. Workshopphase

- a. Tipps für die SV-Arbeit
- b. Extremismus
- c. SV-LehrerInnen Workshop (LSV NRW)

5. Antragsberatung

6. Wahlen

- a. Beschluss über die Kommissarische Abwahl von Maike Markert aus dem Vorstand
- b. Nachwahl eines Vorstandsmitglieds
- c. Nachwahl eines/r Landesdelegierten
- d. Nachwahl eines/r Finanzdelegierten

Für die Teilnahme können sich die Delegierten bei ihren Lehrkräften gegen Vorlage dieser Einladung im Voraus **beurlauben** lassen. Verweist dazu gerne auf den Erlass BASS 12 - 52 Nr. 1 Punkt 3.9. Der Bezirksschülersprecher wird als Versammlungsleitung bei Bedarf auch **Anwesenheitsnachweise** ausstellen.

Bitte beachtet des Weiteren auch unseren aktualisierten Delegiertenschlüssel, welche dem Anhang dieser Mail entnommen werden kann. Über eure Delegierten hinaus sind weitere Schüler eurer Schule als Gäste selbstverständlich zugelassen.

Sollte es weitere Fragen oder Anmerkungen, auch seitens der SV Lehrkräfte bezüglich dieser Veranstaltung geben, kann man uns über Mail bei lnfo@bsv-unna.de oder über die o.g. Kontaktinformation des Bezirksschülersprechers kontaktieren.

Bezirksschülervertretung Unna

Zusammenschluss der Schülervertretungen im Kreise Unna

Freundliche Grüße

Julien Purwin Bezirksschülersprecher

Alexander Höll

Stellv. Bezirksschülersprecher

